
SHËRBIMI I URGJENCËS PËR
SHTETASIT E HUAJ
TË PAREGJISTRUAR PRANË SHËRBIMIT SHËNDETËSOR ITALIAN

KODET  1 - 2 - 3 (TË NDËRHYRJES SË SHPEJTË DHE URGJENCËS)

FALAS Shtetasit e Bashkimit Evropian në zotërim të 
KARTËS EVROPIANE TË ASIKURACIONIT SHËNDETËSOR TEAM-EHIC

Shtetasit e Bashkimit Evropian që NUK disponojnë kartën evropiane të
asikuracionit shëndetësor TEAM-EHIC (ose që u ka PËRFUNUAR AFATI).

KODET 4 - 5 (JO URGJENTE)

Shtetasit e Bashkimit Evropian që NUK disponojnë kartën evropiane të
asikuracionit shëndetësor TEAM-EHIC (ose që u ka PËRFUNUAR AFATI).

FALAS

Shtetasit me ÇERTIFIKATË STP (shtetas jo i BE-së në gjendje të keqe ekonomike, që nuk ka respektuar 
normat ligjore të hyrjes dhe qëndrimit) ose ENI (shtetas i huaj i BE-së ose ekuivalent, në gjendje të 
keqe ekonomike pa asistence nga Shteti i prejardhjes) kanë të drejtë FALAS të NDIHMËS URGJENTE 
DHE TË DOMOSDOSHME.

Shtetasit e Bashkimit Evropian që disponojnë kartën TEAM-EHIC të vlefshme: paguajnë tarifën 
e Shërbimit të Urgjencës (SIKURSE DHE QYTETARËT ITALIAN) prej €25 për vlerësim klinik dhe 
analizat laboratorike, deri në një shumë të mëtejshme maksimale prej 25€ për çdo shërbim 
diagnostikues-instrumental
Shtetasit e Bashkimit Evropian që NUK disponojnë kartën evropiane të
asikuracionit shëndetësor TEAM-EHIC (ose që u ka PËRFUNUAR AFATI).

MAKINAT E PAGESAVE ME VETSHËRBIM: salla e pritjes së Urgjencës ose në godina të tjera duke përdorur
FLETËN ME BARKOD të lëshuar në Urgjencë ( pages me kartëmonedha ose monedha, me kartë debiti dhe kartë krediti) 

QENDRAT E SHËRBIMIT PRENOTUES(CUP)SPITALOR: Godina n. 10 në Cisanello ose godina 15 në Santa Chiara duke
paraqitur FLETËN ME BARKOD të lëshuar në Urgjencë ( këtu pagesa kryhet VETËM me kartë debiti dhe kartë

krediti)

NË RAST MOSPAGESE DO TË DËRGOHET PRANE VENDQENDRIMIT KËRKESA PËR 
SHLYERJE (VENDIM I KËSHILLIT RAJONAL TË TOSKANËS 978/2024)

MAKINAT E PAGESAVE ME VETSHËRBIM
FLETËN ME BARKOD

QENDRAT E SHËRBIMIT PRENOTUES(CUP)SPITALOR
paraqitur 

krediti)

PAGESA DUHET KRYER PAS SHËRBIMIT, PARA LARGIMIT NGA SPITALI

Për çdo paqartësi ose sqarim konsulto faqen e internetit të Azienda ospedaliero-universitaria pisana www.ao-pisa.toscana.it [home page>come fare per>assistenza stranieri]

SI DHE KU TE PAGUASH

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA

Shtetasit JO të Bashkimit Evropian. Shërbimet shëndetësore, ilaçet, pajisjet mjekësore, qëndrimet në 
spital Obi (qëndrim i shkurtër vëzhgimi në zonën e Urgjencës) janë GJITHMONË me pagesë.

FALAS

Shtetasit me ÇERTIFIKATË STP (shtetas jo i BE-së në gjendje të keqe ekonomike, që nuk ka respektuar 
normat ligjore të hyrjes dhe qëndrimit) ose ENI (shtetas i huaj i BE-së ose ekuivalent, në gjendje të 
keqe ekonomike pa asistence nga Shteti i prejardhjes) kanë të drejtë FALAS të NDIHMËS URGJENTE 
DHE TË DOMOSDOSHME.


